
Antonio Gonzalez Ibarra
5.5 kW 17 de Septiembre de 2024

PDBT 927990300590

1,463 kWh $ 6,897

10 1,512 kWh $85

98.77 % BIMESTRE $ 6,812

$41,381.00 MXN $508.00 MXN $40,873.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.1 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

20240003

Antonio Gonzalez Ibarra  

10 Connera 550W

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

4443194058 finckamx@gmail.com



1 $ 41,381.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 40,873.00 $ 40,873.00 $ -79,127.00

2 $ 42,622.43 $ 523.24 $ 0.00 $ 42,099.19 $ 42,099.19 $ -37,027.81

3 $ 43,901.10 $ 538.94 $ 0.00 $ 43,362.17 $ 43,362.17 $ 6,334.36

4 $ 45,218.14 $ 555.11 $ 0.00 $ 44,663.03 $ 44,663.03 $ 50,997.39

5 $ 46,574.68 $ 571.76 $ 0.00 $ 46,002.92 $ 46,002.92 $ 97,000.31

6 $ 47,971.92 $ 588.91 $ 0.00 $ 47,383.01 $ 47,383.01 $ 144,383.32

7 $ 49,411.08 $ 606.58 $ 0.00 $ 48,804.50 $ 48,804.50 $ 193,187.82

8 $ 50,893.41 $ 624.78 $ 0.00 $ 50,268.63 $ 50,268.63 $ 243,456.45

9 $ 52,420.21 $ 643.52 $ 0.00 $ 51,776.69 $ 51,776.69 $ 295,233.14

10 $ 53,992.82 $ 662.82 $ 0.00 $ 53,329.99 $ 53,329.99 $ 348,563.14

11 $ 55,612.60 $ 682.71 $ 0.00 $ 54,929.89 $ 54,929.89 $ 403,493.03

12 $ 57,280.98 $ 703.19 $ 0.00 $ 56,577.79 $ 56,577.79 $ 460,070.82

13 $ 58,999.41 $ 724.29 $ 0.00 $ 58,275.12 $ 58,275.12 $ 518,345.95

14 $ 60,769.39 $ 746.02 $ 0.00 $ 60,023.38 $ 60,023.38 $ 578,369.33

15 $ 62,592.48 $ 768.40 $ 0.00 $ 61,824.08 $ 61,824.08 $ 640,193.41

16 $ 64,470.25 $ 791.45 $ 0.00 $ 63,678.80 $ 63,678.80 $ 703,872.21

17 $ 66,404.36 $ 815.19 $ 0.00 $ 65,589.17 $ 65,589.17 $ 769,461.38

18 $ 68,396.49 $ 839.65 $ 0.00 $ 67,556.84 $ 67,556.84 $ 837,018.22

19 $ 70,448.38 $ 864.84 $ 0.00 $ 69,583.55 $ 69,583.55 $ 906,601.76

20 $ 72,561.83 $ 890.78 $ 0.00 $ 71,671.05 $ 71,671.05 $ 978,272.82

21 $ 74,738.69 $ 917.50 $ 0.00 $ 73,821.18 $ 73,821.18 $ 1,052,094.00

22 $ 76,980.85 $ 945.03 $ 0.00 $ 76,035.82 $ 76,035.82 $ 1,128,129.82

23 $ 79,290.28 $ 973.38 $ 0.00 $ 78,316.89 $ 78,316.89 $ 1,206,446.72

24 $ 81,668.98 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 80,666.40 $ 80,666.40 $ 1,287,113.12

25 $ 84,119.05 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 83,086.39 $ 83,086.39 $ 1,370,199.51

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 760.1 809.4 908.5 883.0 908.5 829.6 820.5 803.5 686.1 757.5 763.6 769.3

Consumo actual 830.0 830.0 967.5 967.5 722.0 722.0 595.5 595.5 587.5 587.5 687.0 687.0

Pedro Moreno 305, Col. Centro  CP 78250 San Luis Potosí, S.L.P.


